2. Fsa
cite filia S
& opus ei
pti à Don
licia. Cy

3. Psa
rare: ben
domo Don
lennem in
ac Darna
Iud. lib.

4. Psa
pter inu
Matth. 1
Eutymius

5. E

9. *Pfal. 39. Annuntiaui iustitiam tuam in Ecclesia magna : ecce labia mea non prohibebo, Domine tu scisti. iustitiam tuam non abscondi in corde meo : & veritatem tuam & salutare tuum dixi. Non abscondi misericordiam tuam & veritatem tuam à concilio multo. Hac de sedulo Christo studio in Dei verbo prædicando. Paulus sanè hunc psalmum in persona Christi accipiendum docet, cū ad Heb. 10. quædam de Christo repetit. ita Eutym. ita August.*

**IESVS HIEROSOLYMMAM ASELLO VECTVS
ingrediens, & magnifice exceptus.**

Cap. XIII.

I. **M**AT. 21. *Adduxerunt asinam & pullum, & imposuerunt super eos vestimenta sua, & eum desuper sedere fecerunt.*

II. *Turba autem quæ precedebant, & quæ sequebantur, clamabant dicentes, Hosanna filio Dauid. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hoc autem factum est, vt impleretur, quod dictum est.*

1. *Zachar. 9. Exulta satis filia Sion, iubila filia Hierusalem : Ecce Rex tuus veniet tibi iustus & saluator : ipse pauper & ascendens super asinum & super filium asinæ. Cyprian. 2. aduers. Iudæos cap. 29. Iustin. in 2. apolog. & in colloquio, Chryf. quòd Deus sit Christus in 5. tomo. Prosper de Prædict. p. 3. cap. 16. Euseb. lib. 9. cap. 17. fusè.*

2. *Esai. 62. Ecce Dominus auditum fecit in extremis terræ, Dicite filia Sion, Ecce saluator tuus venit : ecce merces eius cum eo, & opus eius coram illo. Et vocabunt eum, Populus sanctus, redempti à Domino. Tu autem vocaberis, Quæsita ciuitas, & non derelicta. Cyrillus.*

3. *Pfal. 117. O Domine saluum me fac, ò Domine bene prospere : benedictus qui venit in nomine Domini. benediximus vobis de domo Domini : Deus Dominus & illuxit nobis. Constituite diem solennem in condensis vsque ad cornu altaris. Hierony. in epistola ad Damasum, rogatus ab illo quid esset Osanna. Cyprian. cont. Iud. lib. 2. c. 5. Eusebius lib. 9. c. 18.*

4. *Pfal. 8. Ex ore infantium & lactentium perfecisti laudem propter inimicos tuos, vt destruas inimicum & vltorem. Ipse Dominus Matth. 21. Chrysostom. in demonstrat. quòd Christus sit Deus. Eutymius optime.*

5. *Exod. 12. Decima die mensis huius tollat vnusquisque agnum per*

per familias & domos suas. Et seruabitur eum usque ad quartamdecimam diem mensis huius. Decima luna ingressus est Iesus Hierosolimam cum ramis palmarum, ut decimaquarta immolaretur. Hieronym. super cap. 29. Ezechielis.

IESVS DILECTIONE FLAGRANS IN
suos, eosque suprema cœna & mandatis excipiens. Cap. XIV.

I. IOAN. 13. Ante diem festum Pasche sciens Iesus quia venit hora eius, ut transeat ex hoc mundo ad Patrem, cum dilexisset suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos.

II. Luc. 22. Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum, antequam patiar.

III. Ephes. 3. Scire etiam supereminentem scientia charitatem Christi.

1. Esai. 63. Factus est eis saluator. In omni tribulatione eorum non est tribulatus, & angelus faciei eius saluauit eos: in dilectione sua & in indulgentia sua ipse redemit eos, & portauit eos & eleuauit cunctis diebus saculi. De his supra libro 5. cap. 1.

2. Esai. 46. Audite me domus Iacob, & omne residuum domus Israel, qui portamini à meo utero, qui gestamini à mea vulua. Usque ad senectam ego ipse, & usque ad canos ego portabo: ego feci, ego feram: ego portabo, & saluabo. Augustin. in psal. 112.

3. Genes. 49. Vocauit autem Iacob filios suos, & ait eis, Congregamini, ut annuntiem quæ ventura sunt vobis in nouissimis diebus. Congregamini & audite filij Iacob, audite Israel Patrem vestrum. Et benedixit singulis, benedictionibus proprijs. In duodecimi Patriarchis duodecim Apostolos, in Iacob benedicent iam morituro Christum euntem ad Patrem suosque exhortantem accipe.

4. Deuter. 33. Hæc est benedictio qua benedixit Moyses homo Dei filijs Israel ante mortem suam. Et in fine benedictionum, Beatus es tu Israel, quis similis tui popule, qui saluaris in Domino? scutum auxilij tui & gladius gloriæ tuæ. negabunt te inimici tui, & tu eorum colla calcabis. Meminit Prosper de Prædict. part. 2. cap. 13.

5. 2. Para-

5. 2.
quod in
mile h
cunctu
tur in
causa.

6.
nec flu
domus
legito
Deus i
quoda

7.
chijs m
eos, in
las eor
Oseam
ipse &

8. C
rham n
meo: bil
inebria

9. I
bus ei
Christi
aliud c

I.
cepit l
cinctu

II.

& vo

III
strat.

5. 2. Paralip. 35. Fecit autem Iosias in Hierusalem phase Domino, quod immolatum est, quartadecima die mensis primi. Non fuit phase simile huic in Israël à diebus Samuëlis propheta: sed nec quisquam de cunctis Regibus Israël fecit phase sicut Iosias: Statim verò attexitur in diuina scriptura vulnus & mors Iosia, quam obiit aliena ex causa. De quo Zacharias cap. 12. & Hieronymus illic.

6. Cant. 8. Aquæ multæ non potuerunt extinguere charitatem, nec flumina obruent illam: si dederit homo omnem substantiam domus suæ pro dilectione, quasi nihil despiciet eam. Dionysium legito in 4. cap. de diuin. nomin. vbi docet quemadmodum Deus ipse sit propter amorem extasim passus, hoc est, alienatus quodammodo à se.

7. Osee. 11. Et ego quasi nutritius Ephraim portabam eos in brachijs meis, & nescierunt quod curarem eos. In funiculis Adam traham eos, in vinculis charitatis: & ero eis quasi exaltans iugum super maxillas eorum. Et declinaui ad eum, vt resceretur. Hieronymi. lib. 3. in Oseam superiora interpretas, Dedi eis, inquit, esum corporis mei: ipse & cibus & conuiuia.

8. Cant. 5. Veni in hortum meum soror mea sponsa. Mesui myrrham meam cum aromatibus meis: comedi fauim meum cum melle meo: bibi vinum meum cum lacte meo: Comedite amici, & bibite, & inebriamini charissimi.

9. Iob. 31. Si non dixerunt viri tabernaculi mei, Quis det de carnis eius, vt saturemur. S. Thomas & Ecclesia in officio corporis Christi. Cætera quæ de Eucharistia multa dicenda viderentur, ad aliud opus pertinent, de Ecclesia Christi certa.

IESV EXIMIVM HUMILI-

tatis exemplum.

C. XV.

I. Ioan. 13. Surgit à cæna, & ponit vestimenta sua: & cum acciperet piset linteam, præcinxit se: deinde misit aquam in peluim, & cepit lauare pedes discipulorum, & extergere linteo, quo erat præcinctus.

II. Et infra. Si ergo ego laui pedes vestros Dominus & Magister, & vos debetis alter alterius lauare pedes.

III. Luc. 22. Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat.

IV. Matth.

IV. Matth. 20. Sicut filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, & dare animam suam in redemptionem pro multis.

1. *2. Reg. 23. Hæc nomina fortium David. David sedens in cathedra sapientissimus princeps inter tres. Ipse est quasi vermiculus ligni tenerrimus, qui octingentos interfecit impetu vno. Hunc vermiculum tenerrimum in terra reptantem, eundemque & sapientissimum & fortissimum, disces ex psal. 21. atque ex illius inscriptione Pro verme matutino. Inde agnosces hominum pedibus aduolutum, sine concubitu genitum, pro vestiendis hominibus ligno immortuum.*

2. *2. Reg. 6. Quam gloriosus fuit hodie Rex Israël discooperiens se ante ancillas seruatorum suorum, & nudatus est, sicut si nudetur vnus de scurris. Et dixit David, Vinit Dominus, quia ludam & vilior fiam plusquam factus sum: & ero humilis in oculis meis, & cum ancillis de quibus locuta es gloriosior apparebo. Usque in hunc diem Synagoga Christi humilitatem irridet: ille autem nudatus & pedibus suorum procumbens, ad exemplum humilitatis glorians inuitat.*

3. *Exod. 29. & 40. Cumque laueris patrem cum filiis aqua, indues, & consecrabis, & erunt mihi sacerdotes religione perpetua. Applicabis Aaron & filios eius ad fores tabernaculi testimonij: & lotos aqua indues sanctis vestibus, vt ministrent mihi, & vnctio eorum in sacerdotium sempiternum proficiat. Fecitque Moyses omnia que præceperat Dominus. Ante lotos quam consecratos sacerdotes legimus, quod proculdubio Christus exhibuit Apostolis, vt prius ablueret pedes eorum, deinceps mystica cœna corporis sui exciperet, eisdemque æterni sacerdotij ministros consecraret.*

4. *Psal. 104. In seruum venundatus est Ioseph. & rursus.*

5. *Psal. 80. Diuertit ab oneribus dorsum eius: manus eius in cophino seruiuerunt. Ioseph Christi typum & in humiliatione seruitutis, & in exaltatione gloriæ, Augustinus, Gregorius, Prosper, & omnes patres docent.*

6. *Eesai. 53. Despectum & nouissimum virorum. Ipse se non hominem, sed opprobrium hominum declarat, humilians se.*

7. *Iob. 29. Et in circuitu meo pueri mei. Quod dixit Dominus, Ecce ego in medio vestrum sum, sicut qui ministrat.*

IESV OBEDIENTIA VSQVE AD
mortem. Cap. XVI.

I. IOAN. 13. Sed ut cognoscat mundus quia diligo Patrem,
& sicut mandatum dedit mihi Pater sic facio, surgite eamuis
hinc.

II. Philip. 2. Hoc sentite in vobis, quod & in Christo Iesu, qui cū
in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse equalem Patri: sed
semetipsum exinanivit, formam servū accipiens: in similitudinem ho-
minum factus, & habitu inuentus ut homo. Humiliavit semetipsum
factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.

III. Heb. 5. Et quidem cum esset filius Dei, didicit ex his, quæ
passus est, obedientiam.

1. Esai. 11. Et replebit eum spiritus timoris Domini. De Chri-
sto esse sermonem notissimum est.

2. Malach. 2. Pactum meum fuit cum eo vitæ & pacis: & dedi
ei timorem, & timuit me: & à facie uultus mei pavēbat. Lex
veritatis fuit in ore eius, & iniquitas non est inuenta in labijs eius.
In pace & equitate ambulavit mecum, & multos avertit ab iniqui-
tate. Quamvis Hieronymus super Malachiam nolit hæc de
Christo accipi, accipiunt tamen non immerito Cyprianus 2.
lib. aduers. Iudæ. cap. 5. & Augustinus lib. 18. de Cirit. Dei
cap. 35.

3. Esai. 50. Erigit mane, mane erigit mihi aurem. ut audiam
quasi magistrum. Dominus Deus aperuit mihi aurem, ego autem non
contradico, retrorsum non abij. Corpus meum dedi percutientibus,
& genas meas vellentibus. Nazianzen. in Apolog. Tertullian. 4.
contra Marcionem. Origenes homil. 7. in 22. cap. Genes.

4. Psal. 83. Inveni David servum meum, virum secundum cor
meum, qui faciet omnes voluntates meas. Sic Paulus citat Actor.
13. quod non de Davide, sed de Davidis filio Christo intelligen-
dum docet Augustinus et Dulcitium q. 5. in 4. como. Fuit enim
mirabilis in Christo obedientia, ut ne minimum quidem unquam
à Patris voluntate abfuerit, quin potius quæcunque illi esse grata
sciret, perfectissime semper impleverit. Hoc valet illa vox, Faciet
omnes voluntates meas: quæ de nullo alio sanctorum ita plene re-
ferri potest. ob id.

5. Psal. 116. O Domine quia ego servus tuus: ego servus tuus &
filius ancille tue. ob id etiam.

DE CHRISTO REVELATO

6. Esai. 44. *Audi Iacob serue meus, & Israël quem elegi. Hac dicit Dominus faciens & formans te, ab utero auxiliator tuus. Noli timere serue meus Iacob, rectissime quem elegi.* Ad Christum hæc pertinere auctor est Iustinus in colloquio Tryphonis, Ambrosius quoque lib. 1. de Spiritu sancto cap. 7. & Cyrillus hoc loco.

7. Psal. 39. *Sacrificium & oblationem noluisti: aures autem perfecisti mihi. Holocaustum & pro peccato non postulasti: tunc dixi, Ecce venio. In capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatem tuam, Deus meus volui, & legem tuam in medio cordis mei.* Hoc testimonium commemorat Apostolus ad Heb. 10.

ut ostendat obedientiam Christi in oblatione corporis

fui nobis Deum reddidisse pacatum atque propitium, quemadmodum docet etiam ad

Romanos scribens. Legi potest Eutymius ac cæteri auctores

hoc loco.

FINIS LIBRI SEPTIMI.